
UCHWAŁA NR 408/2021 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia na rok 2021  planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
oraz  form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), 
§ 5  i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), uchwały Nr XXIX/208/20 Rady 
Powiatu w Koszalinie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Koszalińskiego na rok 2021, w związku z art. 70a ust 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega załącznik Nr 1 do uchwały NR 292/2020 Zarządu Powiatu 
w Koszalinie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia na rok 2021 planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe oraz form i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane i otrzymuje brzmienie, jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom: Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Warninie, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Polanowie i Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760A844A-B7FF-4E61-8DF7-959FC522BA34. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

STAROSTA 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760A844A-B7FF-4E61-8DF7-959FC522BA34. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 408/2021 
Zarządu Powiatu w Koszalinie 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

Lp
. 

Plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Kwota 
w złotyc
h 
ogółem 

SOSW 
w Warnini

e 

MOW 
w Polanowi

e 

PPPP 
w Koszalini

e 

1 2 3 4 5 6 
1. Koszty związane z podróżą 

służbową ustalone na 
zasadach określonych 
w przepisach wydanych na 
podstawie  art. 77  5 § 
2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. - 
Kodeks pracy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1320 
z późn. zm.): 
a) nauczycieli biorących 
udział w formach 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 
3a              ustawy KN, 
b) osób organizujących 
i prowadzących daną 
formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 
o której mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1              
i 3              ustawy KN 

60,00 ----------- 60,00 ----------- 

2. Koszty wynagrodzenia 
osób prowadzących: 
a) daną formę 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o której mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 
1              ustawy KN, 
b) działania w ramach 
wspomagania szkół oraz 
sieci współpracy 
i samokształcenia dla 
nauczycieli 
- niebędących 
pracownikami publicznej 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, publicznej 
biblioteki pedagogicznej 

7.851,0
0 

---------- 7.851,00 --------- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760A844A-B7FF-4E61-8DF7-959FC522BA34. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


lub publicznej poradni 
psychologiczno-
pedagogicznej, w tym 
poradni specjalistycznej, 
która tę formę, 
wspomaganie lub sieć 
organizuje 

3. Opłaty pobierane za formy 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1            i pkt  
2             i 3 ustawy KN 

28.543,
00 

18.833,0
0 

3.700,00 6.010,00 

4. Koszty druku i dystrybucji 
materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych dla 
nauczycieli 

500,00 ---------- 500,00 --------- 

 Ogółem: 36.954,
00 

18.833,0
0 

12.111,00 6.010,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760A844A-B7FF-4E61-8DF7-959FC522BA34. Uchwalony Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia na rok 2021  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe oraz  form i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Celem niniejszej uchwały jest umożliwienie zmiany wydatkowania środków 
na doskonalenie zawodowe nauczycieli w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Polanowie. Zmiany dokonuje się na wniosek Dyrektora MOW z dnia 19 listopada 2021 r. 
Ogólna kwota przyznana w planie nie ulega zmianie i wynosi 12.111,00. Dokonano zmian 
w podziale kwoty 12.111,00 zł. na poszczególne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli wynikające z bieżącej działalności i potrzeby Ośrodka - w załączniku Nr 1 - 
w tabeli: 

pozycja 1 -  dotychczas 500,00 zł.  zmiana na 60,00 zł. 
pozycja 2 - dotychczas 3.891,00 zł. zmiana na 7.851,00 zł. 
pozycja 3 -  dotychczas 7.220,00 zł. zmiana na 3.700,00 zł. 
pozycja 4 - 500,00 zł. bez zmian 
Plan może zmienić organ prowadzący - Zarząd Powiatu w Koszalinie jako organ 

upoważniony do jego opracowania. Dyrektor szkoły/placówki nie jest (i nie może być) 
upoważniony do wprowadzania zmian do planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. SOSW w Warninie i Powiatowa Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Koszalinie nie wprowadzają zmian do planu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2021 r. 

Podziału środków i zmiany podziału dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 
organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 
organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego, zrzeszających nauczycieli. Zgodnie z  art.  251 ustawy o związkach 
zawodowych uprawnienia zakładowej organizacji związkowej przysługują organizacji 
zrzeszającej co najmniej 10 członków będących pracownikami lub osobami wykonującymi 
pracę na podstawie umowy o pracę u pracodawcy objętego działaniem tej organizacji. 
Organizacja przedstawia pracodawcy co kwartał - według stanu na ostatni dzień kwartału - 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po tym kwartale, informację o łącznej liczbie 
członków tej organizacji. Takich informacji dyrektorzy placówek prowadzonych przez Powiat 
Koszaliński nie otrzymywali. W placówkach prowadzonych przez Powiat Koszaliński 
nie funkcjonują zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli i żaden 
nauczyciel nie należy do związków zawodowych (bezpośrednia informacja od dyrektorów 
placówek).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760A844A-B7FF-4E61-8DF7-959FC522BA34. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

